
   OBEC  ČAKOV 

  Tatouňovice 5, 25724 Chocerady 

  cakov@chopos.cz ID eenaxid  IČ 00231541  

___________________________________________________________________________ 

 

Z á p i s  
 

č.  3/2023 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov konaného dne 29. 6.  

2023 od 19,15 hodin v kanceláři OÚ, Tatouňovice čp. 5. 

 

Přítomni:  Mgr. Blanka Koudelková, Ing. Petra Vávrová, Miroslava           

                  Šandlová Cibuľová, DiS., Bc. Jindřich Schovánek, Zděnková Helena,  

       Vladimír Šenk , Mgr. Martin Schovánek 

Omluveni:  

 

 

Program:      1)  Zahájení 

2) Kontrola zápisu ze dne 30.3.2023 
                        3) Schválení závěrečného účtu obce Čakov za rok 2022 
                        4) Schválení účetní závěrky obce Čakov za rok 2022 

                        5) Schválení úpravy rozpočtu obce Čakov – RO č. 2/2023    

                       6 ) Schválení nové smlouvy se společností EKOKOM 

                       7) Různé – dotace 

                                       - provozní věci 

                                       - pořízení nového PC pro vedení účetnictví  

mailto:cakov@chopos.cz


                       8) Diskuze 

                        9) Závěr 

                          

 

 

1)  Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta Martin Schovánek, který 

přivítal přítomné členy obecního zastupitelstva a hosty. Konstatoval, že zasedání 

bylo řádně svoláno 7 dnů předem a je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, 

tedy zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

2)  Zastupitelé byli seznámeni se zápisem z minulého zasedání obecního 

zastupitelstva ze dne 30. 3. 2023. Nikdo z přítomných neměl k zápisu 

připomínek. 

 PRO – 7   PROTI – 0   ZDRŽEL SE - 0 

3)  Starosta seznámil zastupitele s návrhem závěrečného účtu obce Čakov za rok 

2021 a se zprávou o výsledku auditu obce Čakov za rok 2021.  

 Provedenou kontrolou hospodaření obce Čakov za rok 2022 dne 2.6. 2023,  byly 

zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 

- Zákon č. 128/2000 Sb Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  

-  § 74 odst. 3, neboť: 

Odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce byly dne 17. 10. 2022  

chybně stanoveny (odůvodněny), neboť do výše vyplacených odměn 

členům zastupitelstva obce vykonávajících funkci předsedy výborů, členů 

výborů byla chybně započítána částka za výkon člena zastupitelstva obce 

bez dalších funkcí. 

 

 

Zastupitelé souhlasí s návrhem závěrečného účtu obce Čakov za rok 2022 

společně se zprávou o auditu a to bez výhrad. 

 

 PRO – 7  PROTI -0   ZDRŽEL SE - 0 



4)  Zastupitelé schvalují účetní závěrku obce Čakov za rok 2022. 

 

 PRO – 7    PROTI – 0  ZDRŽEL SE  - 0 

 

5)  Zastupitelé schválili úpravu rozpočtu obce Čakov – rozpočtové opatření č. 

2/2023. 

            PRO – 7     PROTI – 0   ZDRŽEL SE  - 0 

 

6)  Zastupitelé byli seznámeni s novou smlouvou se společností EKOKOM 

zajišťující zpětný odběr tříděného odpadu. Zastupitelé schválili uzavření nové 

smlouvy se společností EKOKOM a pověřili starostu jejím podpisem.  

PRO – 7   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

 

7)  Různé 

 

a) Zastupitelé byli seznámeni s návrhy a smlouvami na zajištění 

administrativní části žádosti o dotaci na fotovoltaickou elektrárnu včetně 

projektu a energetického auditu a souhlasí s uzavřením smluv se 

společností Hexagon – energy, s.r.o  a jejích dodavatelů  

         PRO – 7   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

 

 

b) Zastupitelé souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Středočeský kraj – 

oprava veřejného osvětlení v Tatouňovicích a Vlkově  

   

              PRO – 7   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

c) Starosta seznámil zastupitele, že pro potřeby podání žádosti o dotaci na 

nový územní plán, je třeba uzavřít dodatek smlouvy s architektkou o tom, 

že úp bude zpracován v novém jednotném standardu (novinka ze strany 

ministerstva, nebylo podmínkou v době uzavření smlouvy). Cena se 



dodatkem zvedá o 50.000,-Kč. Zastupitelé souhlasí a pověřují starostu 

uzavřením dodatku s Ing. arch. Štádlerovou. 

 

            PRO – 7   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

d) Zastupitelé byli seznámeni s žádostí společnosti ČEZ Distribuce o uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno vedení el. přípojky 

v obecním pozemku 186/15 (komunikace proti panu Kudrnovi 

v Tatouňovicích). Zastupitelé souhlasí s uzavřením smlouvy a pověřují 

starostu jejím podpisem. 

 

PRO – 7   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

 

e)  Zastupitelé souhlasí s pokračujícím uložením finančních prostředků obce 

za stávajících podmínek na termínovaném účtu u ČS a.s. po dobu dalších 3 

měsíců. 

 

f) Zastupitelé informováni o havárii vody v budově KD Tatouňovice, 

domluveno, že nutné přípravné a bourací práce provede starosta, samotnou 

opravu rozvodů provede firma Václav Ryšavý IČO 08867437, který je 

schopen práce provést ihned po přípravě, zednické práce po provedení 

opravy rozvodů provede firma Jan Lůzum, IČO 75934787, který je schopen 

provést práce ihned po provedení opravy rozvodů. Zastupitelé souhlasí 

s provedením prací souvisejících s havárií uvedenými firmami. 

 

PRO – 7    PROTI – 0    ZDRŽEL SE - 0 

       g)    

8)    V diskuzi byla vedena debata ohledně plánované výstavby větrných  

       elektráren (4 ) v katastru obce Struhařov. Starosta předal k plánované stavbě   

       všechny informace, které byly podány na zasedání DSO CHOPOS.  Diskuze   

       se účastnili jak zastupitelé tak přítomní hosté. 

 

9) Závěr zasedání obecního zastupitelstva provedla starosta, který poděkoval 

zastupitelům a hostu za účast na zasedání. Zasedání zastupitelstva ukončil v 20.45  

hod. 

 

 

 

 



U s n e s e n í  :  3/2023 

 

Zastupitelstvo obce Čakov schvaluje : 

 

–   závěrečný účet obce Čakov za rok 2022 společně se zprávou o auditu a to bez 

výhrad 

 
 

–  účetní závěrku obce Čakov za rok 2022 

– úpravu rozpočtu obce Čakov – rozpočtové opatření č. 2/2023 

–  novou smlouvu se společností EKOKOM, a.s. o zpětném odběru tříděného 

odpadu a pověřují starostu jejím podpisem 

–  smlouvu se společností HEXAGON energy, s.r.o.  – o zajištění administrace a 

VŘ k dotaci na FTV elektrárnu pro obec Čakov a pověřují starostu podpisem 

– dodatek ke smlouvě o dílo uzavřené s Ing. arch. Štádlerovou a pověřují starostu 

podpisem smlouvy 

–  pokračující uložení finančních prostředků obce na termínovaném účtu ČS, a.s. 

na další 3 měsíce 

– zhotovitele opravy rozvodu vody po budově KD Tatouňovice – Ryšavý Václav, 

IČ 08867437   

– zhotovitele zednických prací po opravě rozvodů – Lůzum Jan, IČO 75934787 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu :   

 

Mgr. Blanka Koudelková 

 

Helena Zděnková 



 

 

 

Zapsal : Ing. Petra Vávrová 

 

  Ing. Petra Vávrová                                  Mgr. Martin Schovánek 

  místostarostka obce                                                          starosta obce                                                         

 

    

 

 

V Tatouňovicích dne 29. 6. 2023 

 


